
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:  
AVS  79/09              V Praze dne 22. ledna 2009 

 

N á v r h    s t a n o v i s k a   č. 9  

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 258/2000 Sb., o ochran ě veřejného 
zdraví a o zm ěně některých souvisejících zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů, a některé související zákony 
 

 
I.  
 

Cíl návrhu 
 

Cílem návrhu zákona, který zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví je  změna 
zajištění financování očkovacích látek, snížení byrokratické zátěže podnikatelů 
a fyzických osob včetně  zakotvení  možnosti vzniku antibiotických středisek při 
zdravotnických zařízeních,  realizace  usnesení vlády č. 1271/2006 o Pandemickém 
plánu ČR. Cílem zákona je také transpozice směrnice Evropského Parlamentu 
a Rady 2006/7/ES ze dne 15.února 2006 o řízení jakosti vod ke koupání. 

 
 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Závěrečná zpráva o hodnocení dopadů regulace podle obecných zásad nebyla 
zpracována, protože příprava návrhu zákona započala v r. 2006 a na materiál byla 
uplatněna výjimka dle usnesení vlády  č. 927 ze dne 22. srpna 2007 

 
 
 

III.  
 

Způsob projednávání návrhu  
 

Návrh zákona byl projednán v připomínkovém řízení, které probíhalo v době 
od 8. září  do 15. září  2008. Materiál je  předkládán k jednání vlády bez rozporu.  
 



IV.  
 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

. 
 
 
 

V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


